
Gültigkeit: ab 01.01.2024
Stand: 01.01.2024

Tarifmerkmale
Tarifbezeichnung: "Mein Regiobogen-Strom ET (100 % Öko)" 
Ökostrom: Mit Herkunftsnachweis gem. § 3 Nr. 29 EEG 2023
Regionalstrom: Mit Regionalnachweis gem. § 3 Nr. 38 EEG 2023
Netzgebiet: Stadtwerke Cham GmbH 
Lieferbeginn: 01.01.2024
Ende Vertragslaufzeit: 31.12.2025
Kündigungsfrist: 1 Monat
Folgeregelung:

Aus festen und variablen Preisbestandteilen ergibt sich ein:

ET

1.1 Arbeitspreis gesamt netto 26,14 (Cent/kWh)
Arbeitspreis gesamt brutto (incl. gesetzl. MwSt. derzeit 19 %) 31,11 (Cent/kWh)

2.1 Grundpreis mit konventioneller Messung netto 149,30 (Euro/Jahr)
Grundpreis gesamt brutto (incl. gesetzl. MwSt. derzeit 19 %) 177,67 (Euro/Jahr)

Zu 1.1 Preisbestandteile (netto) ET
13,600 (Cent/kWh)

50,00 (Euro/Jahr)

(1) Preisgarantie bis 31.12.2025

Zu 1.1 Preisbestandteile (netto) ET
Netzentgelt netto 7,600 (Cent/kWh)
EEG-Umlage netto 0,000 (Cent/kWh)
KWKG-Umlage netto 0,275 (Cent/kWh)
Offshore-Umlage § 17f netto 0,656 (Cent/kWh)
Abschaltbare Lasten-Umlage § 18 netto 0,000 (Cent/kWh)
StromNEV-Umlage § 19 netto 0,643 (Cent/kWh)
Konzessionsabgabe netto 1,320 (Cent/kWh)
Stromsteuer netto 2,050 (Cent/kWh)

Grundpreis Netz netto 89,40 (Euro/Jahr)
Entgelt Messstellenbetrieb netto 9,90 (Euro/Jahr)

2 Genannte Steuern, Abgaben, Umlagen und Entgelte beziehen sich auf das Netzgebiet der Stadtwerke Cham GmbH 
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Preisanpassungsregelung:    

Erfolgt zum Ende der Erstvertragslaufzeit keine Kündigung, so verlängert sich der Vertrag 
automatisch auf unbestimmte Zeit mit einer Kündigungsfrist von 1 Monat.
Eingeschränkte Preisgarantie gem. Abschnitt V., Ziffer 2.3 der Allgemeinen 
Stromlieferbedingungen  (ASB) 

Preis-und Tarifblatt "Mein Regiobogen-Strom ET (100 % Öko)"

Grundpreis Energieerzeugung/-beschaffung und Vertrieb

Arbeitspreis Energieerzeugung/-beschaffung und Vertrieb

Zu 2.1 Preisbestandteile (netto)

Feste Preisbestandteile (1)

Variable Preisbestandteile (2)

Zu 2.1 Preisbestandteile (netto)



2.2 Mehrkosten für digitale Zähler (3) netto brutto

Mehrkosten für moderne Messeinrichtung 6,91 8,22 (Euro/Jahr)
Mehrkosten für Tarif- und Lastschaltgerät 3,71 4,41 (Euro/Jahr)

Jahresverbrauch [kWh/a]
0 bis 3.000 6,91 8,22                (Euro/Jahr)
3.001 bis 6.000 6,91 8,22                (Euro/Jahr)
6.001 bis 10.000 6,91 8,22                (Euro/Jahr)
10.001 bis 20.000 32,12 38,22              (Euro/Jahr)
20.001 bis 50.000 65,73 78,22              (Euro/Jahr)
50.001 bis 100.000 90,94 108,22            (Euro/Jahr)

Die Allgemeinen Stromlieferbedingungen  (ASB) finden Sie unter www.stadtwerke-cham.de > Strom > Vertrieb
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(3) Zukünftig wird jeder Haushalt mit mindestens einer modernen Messeinrichtung ausgestattet. Für Stromkunden mit 
einem höheren Verbrauch (über 6.000 Kilowattstunden) wird ein Zählergerät Pflicht, das zudem Daten senden und 
empfangen kann, ein sogenanntes intelligentes Messsystem.

Mehrkosten für intelligentes 
Messsystem



Gültigkeit: ab 01.01.2024
Stand: 01.01.2024

Tarifmerkmale
Tarifbezeichnung: "Mein Regiobogen-Strom DT (100 % Öko)" 
Ökostrom: Mit Herkunftsnachweis gem. § 3 Nr. 29 EEG 2023
Regionalstrom: Mit Regionalnachweis gem. § 3 Nr. 38 EEG 2023
Netzgebiet: Stadtwerke Cham GmbH 
Lieferbeginn: 01.01.2024
Ende Vertragslaufzeit: 31.12.2025
Kündigungsfrist: 1 Monat
Folgeregelung:

Aus festen und variablen Preisbestandteilen ergibt sich ein:

HT NT

1.1 Arbeitspreis gesamt netto 27,14 24,43 (Cent/kWh)
Arbeitspreis gesamt brutto (incl. gesetzl. MwSt. derzeit 19 %) 32,30 29,08 (Cent/kWh)

2.1 Grundpreis mit konventioneller Messung netto (Euro/Jahr)
Grundpreis gesamt brutto (incl. gesetzl. MwSt. derzeit 19 %) (Euro/Jahr)

Zu 1.1 Preisbestandteile (netto) HT NT
14,600 12,600 (Cent/kWh)

(Euro/Jahr)

(1) Preisgarantie bis 31.12.2025

Zu 1.1 Preisbestandteile (netto) HT NT
Netzentgelt netto 7,600 7,600 (Cent/kWh)
EEG-Umlage netto 0,000 0,000 (Cent/kWh)
KWKG-Umlage netto 0,275 0,275 (Cent/kWh)
Offshore-Umlage § 17f netto 0,656 0,656 (Cent/kWh)
Abschaltbare Lasten-Umlage § 18 netto 0,000 0,000 (Cent/kWh)
StromNEV-Umlage § 19 netto 0,643 0,643 (Cent/kWh)
Konzessionsabgabe netto 1,320 0,610 (Cent/kWh)
Stromsteuer netto 2,050 2,050 (Cent/kWh)

Grundpreis Netz netto 89,40 (Euro/Jahr)
Entgelt Messstellenbetrieb netto 21,10 (Euro/Jahr)

2 Genannte Steuern, Abgaben, Umlagen und Entgelte beziehen sich auf das Netzgebiet der Stadtwerke Cham GmbH 
Seite 1 von 2

Preis-und Tarifblatt "Mein Regiobogen-Strom DT (100 % Öko)"

Erfolgt zum Ende der Erstvertragslaufzeit keine Kündigung, so verlängert sich der Vertrag 
automatisch auf unbestimmte Zeit mit einer Kündigungsfrist von 1 Monat.

Preisanpassungsregelung:    Eingeschränkte Preisgarantie gem. Abschnitt V., Ziffer 2.3 der Allgemeinen 
Stromlieferbedingungen  (ASB) 

Feste Preisbestandteile (1)

Arbeitspreis Energieerzeugung/-beschaffung und Vertrieb

Zu 2.1 Preisbestandteile (netto)
Grundpreis Energieerzeugung/-beschaffung und Vertrieb 50,00

160,50
191,00

Variable Preisbestandteile (2)

Zu 2.1 Preisbestandteile (netto)



2.2 Mehrkosten für digitale Zähler (3) netto brutto

Mehrkosten für moderne Messeinrichtung 4,61 5,49 (Euro/Jahr)
Mehrkosten für Tarif- und Lastschaltgerät 3,71 4,41 (Euro/Jahr)

Jahresverbrauch [kWh/a]
0 bis 3.000 4,61 5,49           (Euro/Jahr)
3.001 bis 6.000 4,61 5,49           (Euro/Jahr)
6.001 bis 10.000 4,61 5,49           (Euro/Jahr)
10.001 bis 20.000 29,82 35,49        (Euro/Jahr)
20.001 bis 50.000 63,43 75,48        (Euro/Jahr)
50.001 bis 100.000 88,64 105,48      (Euro/Jahr)

Die Allgemeinen Stromlieferbedingungen  (ASB) finden Sie unter www.stadtwerke-cham.de > Strom > Vertrieb
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Mehrkosten für intelligentes 
Messsystem

(3) Zukünftig wird jeder Haushalt mit mindestens einer modernen Messeinrichtung ausgestattet. Für Stromkunden mit 
einem höheren Verbrauch (über 6.000 Kilowattstunden) wird ein Zählergerät Pflicht, das zudem Daten senden und 
empfangen kann, ein sogenanntes intelligentes Messsystem.


